



Ława. „Pani córka leży w szpitalu, ciężko chora na nową odmianę Covidu”

data aktualizacji: 2022.06.02



86-letnia mieszkanka Ławy przekazała oszczędności oszustowi, rzekomemu pracownikowi ławskiego pogotowia ratunkowego, który przyszedł do jej mieszkania po pieniądze "na leki dla córki, ciężko chorej na nową odmianę Covida".

To zupełnie nowy scenariusz oszustwa. Po raz kolejny przekonujemy się o tym, że przestępcy nie ustają w kolejnych próbach oszustw i wyłudzeń.

Wszystko rozegrało się wczoraj (1 czerwca). 86-latka, będąc przekonaną, że pomaga chorej córce, przekazała przestępcom ponad 8 tysięcy złotych.

Seniorka najpierw odebrała telefon od mężczyzny podającego się za lekarza ławskiego szpitala.

- Przekazał on kobiecie, że jej córka kobiety leży na szpitalnym oddziale w bardzo ciężkim stanie, chora na nową odmianę Covidu - mówi st. asp. Joanna

Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - **Oszust dodał, że chorej potrzebne jest lekarstwo za 60 tysięcy złotych. Wtedy pokrzywdzona oświadczyła, że nie ma takiej kwoty, ale ma ponad 8 tysięcy złotych, na co mężczyzna odpowiedział, że to wystarczy na pierwszą dawkę lekarstwa, a po pieniądze przyjdzie pracownik pogotowia.**

Do mieszkania kobiety przyszedł wkrótce ubrany w maseczkę i jednorazowe rękawiczki mężczyzna, który odebrał od seniorki kopertę z 8 tysiącami złotych.

Wkrótce okazało się, że córka jest cała i zdrowa, a seniorka zrozumiała, że padła ofiarą oszustów.

Apelujemy o szczególną ostrożność oraz o stosowanie zasady ograniczonego zaufania podczas rozmów telefonicznych dotyczących przekazania pieniędzy czy pożyczek.

Pamiętajmy, że należy zachować ostrożność - jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podaje się za członka naszej rodziny, policjanta, prokuratora czy pracownika szpitala i prosi o pieniądze, nie podejmujemy żadnych pochopnych działań. Nie informujemy nikogo telefonicznie o kwocie pieniędzy, które mamy w domu lub przechowujemy na koncie. Nie wypłacajmy z banku wszystkich oszczędności. W przypadku podejrzenia, że możemy mieć do czynienia z przestępcami, należy natychmiast skontaktować się z najbliższą jednostką policji osobiście lub telefonicznie, dzwoniąc pod numer 112.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67707-ilawa-pani-corka-lezy-w-szpitalu-ciezko-chora-na-nowa-odmiane-covidu>